

1. Under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme, a selection committee consists of

- (A) BDO (VP)/ Union Engineer/Village Panchayat President
- (B) BDO (BP)/ Union Engineer/Village Panchayat President
- (C) BDO (VP)/ Overseer/Village Panchayat President
- (D) BDO (VP)/ Union Engineer/Deputy BDO

கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் தேர்வுக் குழுவின் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்கள் இருப்பார்கள்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி) / ஒன்றிய பொறியாளர்/ கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வட்டார ஊராட்சி) / ஒன்றிய பொறியாளர்/ கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி / மேற்பார்வையாளர் / கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி) / ஒன்றிய பொறியாளர் / துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

2. The State Finance commission grant share of Village Panchayat/ Panchayat Union/ District Panchayats is in the ratio of

- (A) 4:3:2
- (B) 3:4:2
- (C) 2:4:3
- (D) 3:2:4

மாநில நிதிக் குழு மான்யத்தில் கிராம ஊராட்சி / ஊராட்சி ஒன்றியம் / மாவட்ட ஊராட்சியின் பங்கின் விகிதாச்சாரம்?

- (A) 4:3:2
- (B) 3:4:2
- (C) 2:4:3
- (D) 3:2:4

3. Which work should not be taken under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme?

- 1. Repair of Panchayat union school building
- 2. No New construction work of any type
- (A) 1 only correct
- (B) 2 only correct
- (C) Both 1 and 2 correct
- (D) Both 1 and 2 wrong

கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்ட எந்த வேலைகள் மேற்கொள்ளக்கூடாது?

- 1. ஊராட்சி ஒன்றிய பள்ளிக் கட்டிடங்கள் பழுது நீக்கம் செய்தல்
- 2. எவ்விதமான புதிய கட்டுமான பணிகள்
- (A) 1 மட்டும் சரி
- (B) 2 மட்டும் சரி
- (C) 1 மற்றும் 2 சரி
- (D) 1 மற்றும் 2 தவறு

4. Under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme colour washing/ white washing of the buildings can be done except those buildings where white washing/ colour washing was done within the last

- (A) 3 years (B) 4 years  
(C) 2 years (D) 1 year

கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளை பூச்சு / நிற பூச்சு அடிக்கலாம் ஆனால் கடைசியாக \_\_\_\_\_ ஆண்டுகளுக்குள் வெள்ளை பூச்சு / நிற பூச்சு அடிக்கப்பட்டிருந்தால், இப்பணி மேற்கொள்ள இயலாது

- (A) 3 (B) 4  
(C) 2 (D) 1

5. The Buildings already repaired/ renovated within \_\_\_\_\_ years should not be taken under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 2

\_\_\_\_\_ ஆண்டுகளுக்குள் புதுப்பிக்கப்பட்ட / பழுதுநீக்கம் செய்யப்பட்ட கட்டிடங்களை கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் பழுது நீக்கம் செய்ய எடுத்துக் கொள்ளக்கூடாது

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 2

6. Under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme Administrative Sanction shall be accorded by the

- (A) District Collector (B) Project Officer  
(C) Block Development Officer (D) District Revenue officer

கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி \_\_\_\_\_ ஆல் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் (B) திட்ட அலுவலர்  
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

7. Under Rural Buildings Maintenance and Renovation Scheme, following color codes should be followed for the Buildings?

- (A) Over Head Tank - Green - Cream  
(B) Anganwadi - Chocolate colour - Blue  
(C) All other Buildings - Cream/ White – Brown/Red  
(D) All correct

கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் எந்த நிறத்தில் பூச்சு அடிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) மேல்நிலை நீர்தேக்கத் தொட்டி - பச்சை - க்ரீம்  
(B) அங்கன்வாடி - சாக்லேட் நிறம் - நீலம்  
(C) மற்றவை - க்ரீம் / வெள்ளை - பழுப்பு / சிவப்பு  
(D) அனைத்தும் சரி

8. The contributions given by the local bodies and universities shall not be accepted under

- (A) Rural Infrastructure scheme
- (B) NABARD
- (C) Self sufficiency scheme
- (D) Tamilnadu Village Habitations Improvement (THAI) Scheme

உள்ளாட்சி அமைப்புகள் / பல்கலைக்கழகங்களிடமிருந்து பெறப்படும் பங்குத் தொகையினை -----  
திட்டத்தின் கீழ் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடாது

- (A) கிராமப்புற உள்கட்டமைப்பு திட்டம்
- (B) நபார்டு
- (C) தன்னிறைவு திட்டம்
- (D) தமிழ்நாடு கிராமப்புற வாழ்வாதார மேம்பாட்டு திட்டம் (தாய் திட்டம்)

9. Integrated Sanitary Complex for Women (ISCW)/ Integrated Men Sanitary Complex (IMSC) can be constructed under ----- Scheme

- (A) Pooled Assigned Revenue
- (B) Self Sufficiency Scheme
- (C) Rural Buildings Maintenance and Renovation
- (D) Rural Infrastructure Scheme

ஒருங்கிணைந்த மகளிர் / ஆண்கள் சுகாதார வளாகத்தினை ----- திட்டத்தின் கீழ் கட்டலாம்

- (A) ஒருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய்
- (B) தன்னிறைவுத் திட்டம்
- (C) கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்புத் திட்டம்
- (D) கிராமப்புற உள்கட்டமைப்பு திட்டம்

10. Under Self Sufficiency Scheme all contributions should be made by means of

- (A) Cheque
- (B) Cash
- (C) Demand Draft
- (D) All the above

தன்னிறைவு திட்டத்தின் கீழ் அளிக்கப்படும் நன்கொடைகள் அனைத்தும் ----- ஆக வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) காசோலை
- (B) ரொக்கம்
- (C) வங்கி வரைவோலை
- (D) இவை அனைத்தும்

11. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, (Avenue Plantation) Watering of Seedlings/ Saplings planted shall be carried out for a maximum period of

- (A) 9 Months
- (B) 3 Months
- (C) 6 Months
- (D) 12 Months

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், செடிகளுக்கு -----  
மாதங்களுக்கு தண்ணீர் ஊற்றும் பணி மேற்கொள்ள வேண்டும்

- (A) 9
- (B) 3
- (C) 6
- (D) 12

12. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, Only (Avenue Plantation) seedings / Saplings which are of \_\_\_\_\_ should be procured.

- (A) 8 Months to 1 year old (B) 3 Months to 1 year old  
(C) 6 Months to 1 year old (D) 2 Months to 1 year old

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் வாங்கப்படும் செடிகள் \_\_\_\_\_ காலத்திற்குட்பட்டவையாக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) 8 மாதங்கள் முதல் 1 வருடம் (B) 3 மாதங்கள் முதல் 1 வருடம்  
(C) 6 மாதங்கள் முதல் 1 வருடம் (D) 2 மாதங்கள் முதல் 1 வருடம்

13. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, Avenue Plantation Scheme will be implemented by the

- (A) District (B) Block  
(C) Village Panchayat (D) Individual

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் Avenue Plantation திட்டத்தினை செயல்படுத்துவது

- (A) மாவட்டம் (B) வட்டாரம்  
(C) கிராம ஊராட்சி (D) தனிநபர்

14. President of village panchayat (MGNREGS) will issue a \_\_\_\_\_ for the work

- (A) Nominal Muster Roll (NMR) (B) Work order  
(C) Estimate (D) Fund

கிராம ஊராட்சித் தலைவர் (MGNREGS) வேலைக்காக \_\_\_\_\_ கொடுப்பார்

- (A) NMR (B) வேலை உத்தரவு  
(C) மதிப்பீடு (D) நிதி

15. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, FTO will be generated by the

- (A) Block Development Officer (Village Panchayat)  
(B) Deputy Block Development Officer  
(C) Block Development Officer (Block Panchayat)  
(D) Panchayat Secretary

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் நிதி மாற்றல் ஆணை விடுவிப்பவர்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)  
(B) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்  
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வட்டார ஊராட்சி)  
(D) ஊராட்சி செயலாளர்

16. Expand FTO?

- (A) Fund Transfer Order (B) Final Transfer Order  
(C) Fund Transmit Order (D) Final Transmit Order

FTO - விரிவாக்கம்?

- (A) நிதி மாற்றல் ஆணை (B) இறுதி மாற்றல் ஆணை  
(C) நிதி பரிமாற்றல் ஆணை (D) இறுதி பரிமாற்றல் ஆணை

17. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, payment of wages will be done through

- (A) eFMS (B) Cash  
(C) Cheque (D) Demand Draft

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்தரவாத திட்டத்தின் கீழ் ஊதியம் எம்முறையில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) மின்னணு நிதி மேலாண்மை அமைப்பு (B) ரொக்கம்  
(C) காசோலை (D) வங்கி வரைவோலை

18. Expand eFMS?

- (A) Electronic Funds Management System  
(B) Electronic Funds Mission System  
(C) Electronic Fuel Management System  
(D) Electronic Fuel Mission System

eFMS - விரிவாக்கம்?

- (A) மின்னணு நிதி மேலாண்மை அமைப்பு  
(B) மின்னணு நிதி இயக்க அமைப்பு  
(C) மின்னணு எரிபொருள் மேலாண்மை அமைப்பு  
(D) மின்னணு எரிபொருள் இயக்க அமைப்பு

19. Initially Solid Waste Management System was Implemented in \_\_\_\_\_ Village Panchayats

- (A) 2000 (B) 2500  
(C) 3000 (D) 4000

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டம் முதல் கட்டமாக \_\_\_\_\_ கிராம ஊராட்சிகளில் செயல்படுத்தப்பட்டது

- (A) 2000 (B) 2500  
(C) 3000 (D) 4000

20. The Village Panchayat in which Solid Waste Management is to be implemented should fulfill the following condition

1. Village Panchayats with more than 10,000 population
2. Village Panchayats of tourism and pilgrimage importance
3. Village Panchayats with Big Shandies

- (A) All correct (B) All wrong  
(C) 1 and 2 correct (D) 1 only wrong

முதல் கட்டமாக திடக்கழிவு மேலாண்மை செயல்படுத்தப்படும் ஊராட்சி பின்கண்ட நிலையை கட்டாயம் நிறைவு செய்துள்ளதாக இருக்க வேண்டும்

1. 10,000க்கு மேல் மக்கள் தொகை கொண்டதாக இருக்க வேண்டும்
2. புனித தலமாகவோ / சுற்றுலா தலமாகவோ இருக்க வேண்டும்
3. பெரிய சந்தைகள் இருக்க வேண்டும்

- (A) அனைத்தும் சரி (B) அனைத்தும் தவறு  
(C) 1 மற்றும் 2 சரி (D) 1 மட்டும் தவறு

21. Under Solid Waste Management one Tricycle for every \_\_\_\_\_ households.

- (A) 200 (B) 300  
(C) 400 (D) 250

திடக் கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ வீடுகளுக்கு ஒரு மூன்று சக்கர சைக்கிள் இருக்க வேண்டும்

- (A) 200 (B) 300  
(C) 400 (D) 250

22. Under Solid Waste Management the cost of one Tricycle is

- (A) Rs. 20,000 (B) Rs. 10,000  
(C) Rs. 15,000 (D) Rs. 25,000

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ் கொடுக்கப்படும் மூன்று சக்கர வண்டி ஒன்றின் விலை

- (A) ரூ. 20,000 (B) ரூ. 10,000  
(C) ரூ. 15,000 (D) ரூ. 25,000

23. Under Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana, the state government will have to fund the cost of maintenance of the roads for the period of \_\_\_\_\_ after completion

- (A) 3 Years (B) 5 Years  
(C) 4 Years (D) 6 Years

பிரதம மந்திரி கிராம சதாக்க யோஜனா திட்டத்தின் கீழ், சாலை வேலைகள் முடிவுற்ற பிறகு \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் வரை சாலை பராமரிப்பிற்கு மாநில அரசு நிதி வழங்க வேண்டும்

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

24. Under Chief Minister Solar Powered Green House Scheme \_\_\_\_\_ man days can be utilized for the construction of the house

- (A) 60 (B) 70  
(C) 80 (D) 90

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ மனித நாட்கள் பயன்படுத்தலாம்

- (A) 60 (B) 70  
(C) 80 (D) 90

25. Under Chief Minister Solar Powered Green House Scheme, out of the total allocation of houses \_\_\_\_\_ percentage shall be allotted to Scheduled Tribes

- (A) 2% (B) 3%  
(C) 1% (D) 4%

மலைவாழ் பழங்குடியினர்களுக்கு முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ சதவிகித வீடு ஒதுக்கப்படும்

- (A) 2% (B) 3%  
(C) 1% (D) 4%

26. Under Chief Minister Solar Powered Green House Scheme, at the state level who shall allocate the target member of houses to be constructed for each district?

- (A) Principal Secretary of Rural Development and Panchayat Raj  
(B) Director of Rural Development and Panchayat Raj  
(C) Under Secretary of Rural Development and Panchayat Raj  
(D) Secretary Housing Board

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் மாநில அளவில் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கும் கீழ்க்கண்ட அலுவலர் வீடுகள் ஒதுக்கீடு செய்வார்

- (A) முதன்மை செயலாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)  
(B) இயக்குநர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)  
(C) செயலாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)  
(D) செயலாளர் (வீட்டு வசதி வாரியம்)

27. As per the Government Order Ms No.48 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department dated 04.04.2016, Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme orders were issued to revise the wage Rate as

- (A) 183 (B) 203  
(C) 210 (D) 190

அரசு ஆணை எண், 48 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள். 04.04.2016ன் படி, மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் ஒரு நாள் ஊதியம் ————— ஆக உயர்த்தப்பட்டது

- (A) 183 (B) 203  
(C) 210 (D) 190

28. Which year is aimed to achieve Swachh Bharath, a fitting tribute to the 150<sup>th</sup> birth Anniversary of Mahatma Gandhi?

- (A) 2021 (B) 2020  
(C) 2019 (D) 2018

மகாத்மா காந்தியின் 150வது பிறந்த நாளில் அவருக்கு செலுத்தும் அஞ்சலியாக எந்த ஆண்டு தூய்மை பாரதம் இலக்கை அடைய அரசு முடிவு செய்துள்ளது?

- (A) 2021 (B) 2020  
(C) 2019 (D) 2018

29. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, Unit cost for the construction of village panchayat office building is

- (A) 15 Lakhs (B) 10 Lakhs  
(C) 12 Lakhs (D) 20 Lakhs

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் கிராம ஊராட்சி மன்ற அலுவலகக் கட்டிடம் கட்ட அவகுத் தொகை ரூ. —————

- (A) 15 இலட்சம் (B) 10 இலட்சம்  
(C) 12 இலட்சம் (D) 20 இலட்சம்



30. Under Chief Minister Solar Powered Green House Scheme, at district level who is responsible for the execution of Solar Powered Home Lighting System?

- (A) Village Panchayat
- (B) Project Director District, Rural Development Agency
- (C) District Panchayat
- (D) Block Panchayat

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் மாவட்ட அளவில் வீடுகளுக்கு சூரிய ஒளியுடன் கூடிய விளக்குகள் பொருத்தும் பணிக்கு யார் பொறுப்பு?

- (A) கிராம ஊராட்சி
- (B) திட்ட இயக்குநர் மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) மாவட்ட ஊராட்சி
- (D) வட்டார ஊராட்சி

31. Comprehensive School Infrastructure Development (CSIDS) Scheme will be implemented in those panchayat union schools located in the village panchayats selected under

- (A) THAI Scheme
- (B) Grama Sabha
- (C) District Collector
- (D) Block Development Officer

\_\_\_\_\_ கீழ் தேர்வு செய்யப்பட்ட கிராம ஊராட்சிகளில் உள்ள ஊராட்சி ஒன்றிய பள்ளிகளில் ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டம் செயல்படுத்தப்படும்

- (A) தாய் திட்டம்
- (B) கிராம சபை
- (C) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

32. Under Comprehensive School Infrastructure Development (CSIDS) Scheme, the committee comprising of following members should inspect each and every school

- (A) BDO (Block Panchayat)/ Assistant Engineer (Rural Development)/ Junior Engineer/ Head Master of the School
- (B) BDO (Village Panchayat)/ Assistant Engineer/ Junior Engineer/ Head Master of the School
- (C) Deputy BDO/ Assistant Engineer/ Junior Engineer/ Head Master of the School
- (D) Panchayat President / Assistant Engineer/ Junior Engineer / Head Master of the School

ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்கள் அடங்கிய குழு ஒவ்வொரு ஊராட்சி ஒன்றிய பள்ளியினையும் பார்வையிட வேண்டும்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (ஊராட்சி) / உதவி பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி) / இளநிலை பொறியாளர்/ பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்
- (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி) / உதவி பொறியாளர் / இளநிலை பொறியாளர் பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்
- (C) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் / உதவி பொறியாளர் / இளநிலை பொறியாளர் / பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்
- (D) ஊராட்சி மன்ற தலைவர் / உதவி பொறியாளர் / இளநிலை பொறியாளர் / பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்

33. \_\_\_\_\_ is a biofuel produced from the Anaerobic fermentation of carbohydrate in plant waste?

- (A) Biogas (B) Nitrogen  
(C) Petrol (D) Alcohol

தாவர கழிவு பொருட்களிலிருந்து, கார்போ ஹைட்ரேட் காற்றில்லா நொதித்தல் அடைவதன் மூலம் உற்பத்தியாகும் உயிர் எரிபொருள் \_\_\_\_\_ ஆகும்

- (A) சாண எரிவாயு (B) நைட்ரஜன்  
(C) பெட்ரோலியம் (D) ஆல்கஹால்

34. The vision of the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana scheme is

- (A) Provision of rural houses programme  
(B) Provision of street lights  
(C) Rural road connectivity  
(D) Provision of Water supply

பிரதம மந்திரி கிராம சதாக் யோஜனா திட்டத்தின் நோக்கம்

- (A) கிராமப்புற வீடுகள் அமைத்தல்  
(B) தெரு விளக்குகள் அமைத்தல்  
(C) கிராமப்புற சாலை இணைப்பு  
(D) குடிநீர் வழங்குதல்

35. Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana scheme was launched on

- (A) 25<sup>th</sup> December 2000 (B) 25<sup>th</sup> December 2001  
(C) 20<sup>th</sup> December 2000 (D) 20<sup>th</sup> December 2001

பிரதம மந்திரி கிராம சதாக் யோஜா திட்டம் \_\_\_\_\_ தொடங்கப்பட்டது

- (A) 25 டிசம்பர் 2000 (B) 25 டிசம்பர் 2001  
(C) 20 டிசம்பர் 2000 (D) 20 டிசம்பர் 2001

36. Expand - SLWM

- (A) Sanitary Landfills Waste Management  
(B) Solid and Liquid Waste Management  
(C) Sanitary Lowfield Waste Management  
(D) Solid Landfills Waste Management

SLWM - விரிவாக்கம்?

- (A) சுகாதார குப்பை கழிவு மேலாண்மை  
(B) திட மற்றும் திரவக்கழிவு மேலாண்மை  
(C) சுகாதார தாழ்வுப்பகுதி கழிவு மேலாண்மை  
(D) திட குப்பை கழிவு மேலாண்மை

37. The following Agency is providing Operational & Management support to the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Scheme
- (A) District Rural Development Agency (DRDA)
  - (B) National Rural Roads Development Agency (NRRDA)
  - (C) Tamil Nadu Energy Development Agency (TEDA)
  - (D) None

பிரதம மந்திரி கிராம சதாக் யோஜனா திட்டத்திற்கு செயல்பாட்டு மற்றும் மேலாண்மை ஆதரவு அளிக்கும் நிறுவனம்

- (A) மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி நிறுவனம்
- (B) தேசிய கிராமப்புற சாலைகள் மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (C) தமிழ்நாடு எரிசக்தி மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (D) எதுவுமில்லை

38. Which one of the following is a subsidy Scheme?

- (A) THANE Housing Scheme
- (B) Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme
- (C) Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Scheme
- (D) Biogas

கீழ்காணும் எந்த திட்டத்திற்கு மானியம் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) தானே வீடுகள் திட்டம்
- (B) மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்தரவாத திட்டம்
- (C) பிரதம மந்திரி கிராம சதாக் யோஜனா திட்டம்
- (D) சாண எரிவாயு

39. The Ministry of Rural Development Government of India commenced the Socio Economic and Caste Census (SECC), in \_\_\_\_\_ through a comprehensive door to door enumeration across the country

- (A) January 2011
- (B) May 2012
- (C) August 2010
- (D) June 2011

இந்திய அரசின், ஊரக வளர்ச்சி அமைச்சகம், நாடு தழுவிய அளவில், சமூகப் பொருளாதார மற்றும் சாதி கணக்கெடுப்பினை \_\_\_\_\_ முதல் எடுக்க துவங்கியது

- (A) ஜனவரி 2011
- (B) மே 2012
- (C) ஆகஸ்ட் 2010
- (D) ஜூன் 2011

40. As per the Government Order Ms No.112 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 01.09.2014, Orders were issued to construct \_\_\_\_\_ food grain godowns under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme.

- (A) 285 (B) 485  
(C) 385 (D) 585

அரசு ஆணை எண். 112 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 01.09.2014ன் படி மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ உணவு தானிய கிடங்குகள் கட்ட உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது

- (A) 285 (B) 485  
(C) 385 (D) 585

41. \_\_\_\_\_ person days can be utilized to construct one Anganwadi centre under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme

- (A) 274 (B) 284  
(C) 294 (D) 264

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் ஒரு அங்கன் வாடி கட்டிடம் கட்ட \_\_\_\_\_ மனித நாட்கள் உபயோகப்படுத்தலாம்

- (A) 274 (B) 284  
(C) 294 (D) 264

42. Under the MGNREGS scheme the unit cost for one Anganwadi buildings is

- (A) 6.50 Lakhs (B) 7 Lakhs  
(C) 5.50 Lakhs (D) 6 Lakhs

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் ஒரு அங்கன் வாடி கட்டிடம் கட்டுதவற்கான அலகுத் தொகை

- (A) 6.50 இலட்சம் (B) 7 இலட்சம்  
(C) 5.50 இலட்சம் (D) 6 இலட்சம்

43. The unit cost for food grain godown is

- (A) 10 Lakhs (B) 8 Lakhs  
(C) 7 Lakhs (D) 9 Lakhs

ஒரு உணவு தானிய கிடங்கு கட்டுவதற்கான அலகுத் தொகை

- (A) 10 இலட்சம் (B) 8 இலட்சம்  
(C) 7 இலட்சம் (D) 9 இலட்சம்

44. The person days required to construct one food grain godown is

- (A) 361 (B) 421  
(C) 381 (D) 401

ஒரு உணவு தானிய கிடங்கு கட்ட ————— மனித நாட்கள் உபயோகப்படுத்தலாம்

- (A) 361 (B) 421  
(C) 381 (D) 401

45. The total sanitation campaign was renamed as Nirmal Bharat Abhiyan in

- (A) 2008 (B) 2010  
(C) 2012 (D) 2013

முழு சுகாதார இயக்கம் எந்த ஆண்டு முதல் நிர்மல் பாரத் அபியான் என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது

- (A) 2008 (B) 2010  
(C) 2012 (D) 2013

46. Nirmal Bharat Abhiyan Scheme is now called as

- (A) Swatchh Bharat Mission (Gramin)  
(B) Total Sanitation Campaign  
(C) National Rural Employment Guarantee Scheme  
(D) Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana Scheme

நிர்மல் பாரத் அபியான் என்ற திட்டத்தின் தற்போதைய பெயர் என்ன?

- (A) தூய்மை பாரத் இயக்கம் (கிராமின்)  
(B) முழு சுகாதார இயக்கம்  
(C) தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டம்  
(D) பிரதம மந்திரி கிராம சதாக் யோஜனா திட்டம்

47. How much will be the Maximum incentive amount released to VPRC for each completed individual Household latrine?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 300  
(C) Rs. 600 (D) Rs. 450

VPRC க்கு விடுவிக்கப்படும் ஒவ்வொரு கட்டிமுடிக்கப்பட்ட தனிநபர் இல்ல கழிவறைக்கான அதிகபட்ச ஊக்கத்தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 300  
(C) ரூ. 600 (D) ரூ. 450

48. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, unit cost for IHHL is increased from Rs. 10,000/- to 12,000/-in which Government Order?

- (A) Government Order Ms No. 8 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 19.01.2015
- (B) Government Order Ms No.5 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 28.01.2015
- (C) Government Order Ms No.5 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 19.01.2015
- (D) Government Order Ms No.8 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 28.01.2015

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், எந்த அரசாணையில் தனிநபர் இல்லக் கழிவறை கட்ட அலகுத் தொகை ரூ. 10,000 லிருந்து ரூ. 12,000 - ஆக உயர்த்தப்பட்டது?

- (A) அரசு ஆணை எண். 8 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 19.01.2015ன் படி
- (B) அரசு ஆணை எண். 5 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 28.01.2015ன் படி
- (C) அரசு ஆணை எண். 5 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 19.01.2015ன் படி
- (D) அரசு ஆணை எண். 8 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 28.01.2015ன் படி

49. What is the one day wage rate under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme on 01.04.2015?

- (A) 183
- (B) 190
- (C) 167
- (D) 170

01.04.2015ல் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட ஒரு நாள் ஊதியம் எவ்வளவு?

- (A) 183
- (B) 190
- (C) 167
- (D) 170

50. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, In which Government Order one day wage rate is revised from Rs. 148 to Rs. 167?
- (A) Government Order Ms No.28 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 19.01.2015
- (B) Government Order Ms No.28 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 27.02.2014
- (C) Government Order Ms No.26 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 19.01.2015
- (D) Government Order Ms No.26 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 27.02.2014

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் ஒரு நாள் ஊதியம் ரூ. 148 லிருந்து ரூ. 167 ஆக உயர்த்தப்பட்ட அரசு ஆணை எது?

- (A) அரசு ஆணை எண். 28 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 19.01.2015ன் படி
- (B) அரசு ஆணை எண். 28 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 27.02.2014ன் படி
- (C) அரசு ஆணை எண். 26 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 19.01.2015ன் படி
- (D) அரசு ஆணை எண். 26 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 27.02.2014ன் படி

51. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, In which G.O Permission is accorded to construct Primary milk producers cooperative society having own land?

- (A) Government Order Ms No.38 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 23.03.2017
- (B) Government Order Ms No.26 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 23.03.2017
- (C) Government Order Ms No.28 Rural Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 23.01.2015
- (D) Government Order Ms No.36 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 23.01.2015

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ் சொந்தமாக நிலம் வைத்திருக்கும் தொடக்க பால உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு சங்கத்தினருக்கு எந்த அரசு ஆணையில் கூட்டுறவு சங்கம் கட்ட அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) அரசு ஆணை எண். 38 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 23.03.2017ன் படி
- (B) அரசு ஆணை எண். 26 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 23.03.2017ன் படி
- (C) அரசு ஆணை எண். 28 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 23.01.2015ன் படி
- (D) அரசு ஆணை எண். 36 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள் 23.01.2015ன் படி

52. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, How much is the unit cost of one primary milk producer cooperative society?

- (A) Rs. 20,00,000 (B) Rs. 10,00,000  
(C) Rs. 15,00,000 (D) Rs. 8,00,000

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், ஒரு தொடக்க பால் உற்பத்தியாளர் கூட்டுறவு சங்க கட்டிடத்தின் அலகுத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 20,00,000 (B) ரூ. 10,00,000  
(C) ரூ. 15,00,000 (D) ரூ. 8,00,000

53. From which year Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme Fund allocation per constituency had been increased from 1.75 Crore to 2.00 Crores per annum?

- (A) From 2012-2013 (B) From 2010-2011  
(C) From 2011-2012 (D) From 2013-2014

சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ், ஒரு தொகுதிக்கு ஒரு ஆண்டிற்கான ஒதுக்கீட்டுத் தொகை எந்த ஆண்டிலிருந்து ரூ. 1.75 கோடியிலிருந்து ரூ. 2.00 கோடியாக உயர்த்தப்பட்டது?

- (A) 2012-2013 லிருந்து (B) 2010-2011 லிருந்து  
(C) 2011-2012 லிருந்து (D) 2013-2014 லிருந்து

54. Only for the year 2017-18 each Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme shall utilize the sum of \_\_\_\_\_ Lakhs for water supply

- (A) 130 Lakhs (B) 110 Lakhs  
(C) 105 Lakhs (D) 120 Lakhs

2017-18 ஆம் ஆண்டிற்கு மட்டும் சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு விருப்ப நிதியின் கீழ் வறட்சி நிலை சமாளிக்க \_\_\_\_\_ இலட்சம் மட்டும் குடிநீர் தேவைக்காக செலவழிக்கலாம்

- (A) 130 இலட்சம் (B) 110 இலட்சம்  
(C) 105 இலட்சம் (D) 120 இலட்சம்

55. As per the Government Order Ms No.179 Rural Development and Panchayat Raj (SGS-1) Department date 19.12.2013. Orders have been issued For the construction of compound wall to \_\_\_\_\_ MLA officers

- (A) 80 (B) 86  
(C) 84 (D) 82

அரசு ஆணை எண். 179 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (SGS-1) துறை நாள் 19.12.2013ன் படி, \_\_\_\_\_ சட்ட மன்ற உறுப்பினர் அலுவலகங்களுக்கு சுற்றுச்சுவர் கட்ட ஆணை வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 80 (B) 86  
(C) 84 (D) 82



56. Bus passengers Shelter can be constructed under
- (A) Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme (Tied Component)
- (B) Rural Buildings Maintenance and Renovation (RBMRS) Scheme
- (C) Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme (Untied Component)
- (D) Comprehensive School Infrastructure Development (CSIDS) Scheme

பேருந்து பயணியர் நிழற்குடை எந்த திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு வரையறுக்கப்பட்ட நிதி
- (B) கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்புத் திட்டம்
- (C) சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு வரையறுக்கப்படாத நிதி
- (D) ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டம்

57. Under Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme untied component Repair of Houses constituted under IAY, THADCO and Tamil Nadu Slum Clearance Board can be taken up not exceeding \_\_\_\_\_ per House

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 30,000
- (C) Rs. 40,000 (D) Rs. 60,000

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதி untied components கீழ் IAY, THADCO மற்றும் தமிழ்நாடு குடிசை மற்றும் வாரியம் மூலம் கட்டப்பட்ட வீடுகளுக்கு ரூ. \_\_\_\_\_ க்கு மிகாமல் வரை பழுது நீக்கம் செய்யலாம்

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 30,000
- (C) ரூ. 40,000 (D) ரூ. 60,000

58. An overall allocation of \_\_\_\_\_% of the total allocation under Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme should be made for areas predominantly inhabited by SC/ST persons in rural area and for slums in urban.

- (A) 24% (B) 21%
- (C) 23% (D) 22%

ஆதி திராவிடர் / பழங்குடியினர் பிரதானமாக வசிக்கும் ஊரக பகுதி மற்றும் நகரப் பகுதிகளில் உள்ள குடிசை பகுதிகளுக்கு மொத்த ஒதுக்கீட்டில் \_\_\_\_\_% சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து செலவழிக்கலாம்

- (A) 24% (B) 21%
- (C) 23% (D) 22%

59. Age limit to apply for 3<sup>rd</sup> party quality monitors for monitoring Road and scheme works under PMGSY, NABARD, RIDF, CSIDS etc at the time of application?

- (A) 58 Years (B) 70 Years  
(C) 65 Years (D) 60 Years

PMGSY, NABARD, RIDF, CSIDS etc முதலிய திட்டங்களின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் பணியின் தரத்தினை மதிப்பீடு செய்யும் அலுவலரின் விண்ணப்பிக்கும் வயது \_\_\_\_\_க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) 58 (B) 70  
(C) 65 (D) 60

60. From 2013-14 onwards, Rural Infrastructure Scheme will be implemented as \_\_\_\_\_ Streams of the same programme

- (A) Two (B) Four  
(C) Three (D) One

2013-14 முதல் ஊரக உள்கட்டமைப்பு திட்டம் \_\_\_\_\_ விதமாக (Streams) செயல்படுத்தப்படும்

- (A) இரண்டு (B) நான்கு  
(C) மூன்று (D) ஒன்று

61. Under Rural Infrastructure Scheme, on what basis Fund will be allocated to the districts?

- (A) Houses (B) Population  
(C) Area (D) All the above

ஊரக உள்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் கீழ், மாவட்டங்களுக்கு எதன் அடிப்படையில் நிதி விடுவிக்கப்படும்?

- (A) வீடுகள் (B) மக்கள் தொகை  
(C) பரப்பளவு (D) இவை அனைத்தும்

62. Under Rural Infrastructure Scheme stream-II to whom is the work entrusted?

- (A) District Collector  
(B) Project Officer  
(C) Block Development Officer (Village Panchayat)  
(D) District Revenue Officer

ஊரக உள்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் Stream-II கீழ் வேலைகள் யாரால் செயல்படுத்தப்படும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்  
(B) திட்ட அலுவலர்  
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)  
(D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

63. Under tied Component of Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme, modernization of one Anganwadi kitchen centre expenditure is how much?

- (A) Rs. 6,050 (B) Rs. 5,050  
(C) Rs. 6,060 (D) Rs. 5,060

சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்ட வரையறுக்கப்பட்ட நிதியின் கீழ், ஒரு அங்கன்வாடி மையத்தினை நவீனமயமாக்க எவ்வளவு செலவிடலாம்?

- (A) ரூ. 6,050 (B) ரூ. 5,050  
(C) ரூ. 6,060 (D) ரூ. 5,060

64. Under tied Component of Member of Legislative Assembly Constituency Development (MLACDS) Scheme, How much amount can be spent for modernization of Noon meal kitchen centre?

- (A) Rs. 23,000 (B) Rs. 22,000  
(C) Rs. 24,000 (D) Rs. 20,000

சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்ட விருப்ப நிதியின் கீழ், ஒரு சத்துணவு மையத்தினை நவீனமயமாக்க எவ்வளவு தொகை செலவிடலாம்?

- (A) ரூ. 23,000 (B) ரூ. 22,000  
(C) ரூ. 24,000 (D) ரூ. 20,000

65. The unit cost of one baby friendly toilet in the Anganwadi centre is

- (A) Rs. 15,000 (B) Rs.12,000  
(C) Rs. 16,000 (D) Rs.18,000

ஒரு குழந்தை நேய கழிவறை கட்ட அலகுத் தொகை

- (A) ரூ. 15,000 (B) ரூ.12,000  
(C) ரூ. 16,000 (D) ரூ. 18,000

66. Valuation certificate mode is adopted for the houses and toilets for Maintaining payments in lieu of M book from

- (A) 2012-13 (B) 2013-14  
(C) 2014-15 (D) 2010-11

வீடுகள் மற்றும் கழிப்பறைகளுக்கு அளவு புத்தகத்திற்கு பதில் மதிப்பீட்டு சான்றிதழ் முறை எப்பொழுது முதல் அமல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) 2012-13 (B) 2013-14  
(C) 2014-15 (D) 2010-11

67. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, What is the Educational qualification for worksite supervisor?

- (A) 5<sup>th</sup> Standard (B) 6<sup>th</sup> Standard  
(C) 8<sup>th</sup> Standard (D) 10<sup>th</sup> Standard

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், பணித்தள மேற்பார்வையாளருக்கான கல்வித் தகுதி என்ன?

- (A) 5 ஆம் வகுப்பு (B) 6 ஆம் வகுப்பு  
(C) 8 ஆம் வகுப்பு (D) 10 ஆம் வகுப்பு

68. The list of worksite supervisors should be prepared by

- (A) Panchayat Secretary & Deputy BDO  
(B) Village Panchayat President & Deputy BDO  
(C) Village Panchayat President & Panchayat Secretary  
(D) Village Panchayat President & BDO

பணித்தள பொறுப்பாளர்கள் தேர்வு பட்டியலை தயார் செய்வது

- (A) ஊராட்சி செயலாளர் மற்றும் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்  
(B) கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவர் மற்றும் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்  
(C) கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவர் மற்றும் ஊராட்சி செயலாளர்  
(D) கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவர் மற்றும் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

69. The wages for the worksite supervisors shall be paid on

- (A) Weekly basis (B) Monthly basis  
(C) Daily basis (D) None of these

பணித்தள மேற்பார்வையாளர்களுக்கான ஊதியம் எவ்வாறு வழங்கப்படும்?

- (A) வாரந்தோறும் (B) மாதந்தோறும்  
(C) தினமும் (D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

70. The worksite supervisors will be provided with field training kit costing and

- (A) Rs. 850 (B) Rs. 1000  
(C) Rs. 750 (D) Rs. 550

பணித்தள மேற்பார்வையாளர்களுக்கு களப் பயிற்சிக்கான உபகரணத்தின் மதிப்பீடு

- (A) ரூ. 850 (B) ரூ. 1000  
(C) ரூ. 750 (D) ரூ. 550

71. Which should approve the selected list of worksite supervisors?
- (A) District Panchayat Meeting (B) Panchayat Union council  
(C) Grama Sabha (D) None of these

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பணித்தள மேற்பார்வையாளர் பட்டியலை எது ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஊராட்சி கூட்டம் (B) ஊராட்சி ஒன்றிய கூட்டம்  
(C) கிராம சபை (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

72. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, Farm ponds should be constructed only on

- (A) Individual farmers land (B) Poramboke land  
(C) Temple lands (D) None of these

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், பண்ணைக் குட்டைகள் \_\_\_\_\_ கட்டப்பட வேண்டும்

- (A) விவசாயியின் சொந்த நிலம் (B) புறம்போக்கு நிலம்  
(C) கோவில் நிலம் (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

73. Digging of farm ponds shall be a

- (A) 50% Labour work 50% machines work  
(B) 100% machines oriented work  
(C) 100% labour oriented work  
(D) None of these

பண்ணைக் குட்டைகள் தோண்டும் பணி முழுவதும்

- (A) 50% மனித சக்தி 50% இயந்திரம்  
(B) 100% இயந்திரங்களால் செய்யப்பட வேண்டும்  
(C) 100% மனிதர்களால் செய்யப்பட வேண்டும்  
(D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

74. The maintenance of farm ponds provided under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme will rest with whom?

- (A) Beneficiary (B) Self Help Group  
(C) Village panchayat (D) Panchayat union

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், கட்டப்பட்டுள்ள பண்ணைக் குட்டைகள் பராமரிக்கும் பணி யாரை சார்ந்தது?

- (A) பயனாளியை (B) சுய உதவி குழுவை  
(C) ஊராட்சியை (D) ஊராட்சி ஒன்றியத்தை

75. Who shall prepare the estimate of farm pond?

- (A) Engineer (B) Overseer  
(C) Block Development officer (D) Panchayat Secretary

பண்ணைக் குட்டைகளுக்கு மதிப்பீடு தயாரிப்பது யார்?

- (A) பொறியாளர் (B) பணி மேற்பார்வையாளர்  
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (D) பஞ்சாயத்து செயலாளர்

76. The implementation of farm pond work shall be supervised by the committee consisting of

- (A) Assistant Engineer (Agricultural Engineering Department), Overseer/Assistant Engineer (Rural Development Department), Assistant Agricultural Officer  
(B) Assistant Engineer (Highways Department), Overseer/ Assistant Engineer (Rural Development Department), Assistant Agricultural Officer  
(C) Assistant Engineer (Agricultural Engineering Department), Assistant Executive Engineer/ Assistant Engineer (Rural Development Department), Assistant Agricultural Officer  
(D) Assistant Engineer (Agricultural Engineering Department), Assistant Executive Engineer/ Assistant Engineer (Rural Development Department), Block Development Officer

கீழ்க்கண்ட எந்தெந்த அலுவலர்கள் அடங்கிய குழு பண்ணைக் குட்டை அமைக்கும் பணியை கண்காணிக்கும்?

- (A) உதவிப் பொறியாளர் (வேளாண்மை பொறியியல் துறை), மேற்பார்வையாளர் / உதவிப் பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி துறை), உதவி வேளாண்மை அலுவலர்  
(B) உதவிப் பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை துறை), மேற்பார்வையாளர் / உதவிப் பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி துறை), உதவி வேளாண்மை அலுவலர்  
(C) உதவிப் பொறியாளர் (வேளாண்மை பொறியியல் துறை), உதவி செயற்பொறியாளர் / உதவிப் பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி துறை), உதவி வேளாண்மை அலுவலர்  
(D) உதவிப் பொறியாளர் (வேளாண்மை பொறியியல் துறை), மேற்பார்வையாளர் / உதவிப் பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி துறை), வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

77. How much is the honorarium paid to the State Quality Monitors (Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme) for one day?

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 3,000  
(C) Rs. 1,000 (D) Rs. 4,000

மாநில தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு (மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டம்) ஒரு நாளுக்கு மதிப்பீதியம் எவ்வளவு வழங்கப்படும்?

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 3,000  
(C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 4,000

78. How are the honorarium and conveyance charges paid to State Quality Monitor?

- (A) Monthly (B) Weekly  
(C) Daily (D) None of these

மாநில தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு மதிப்பூதியம் / போக்குவரத்து கட்டணம் ஆகியவை எவ்வாறு வழங்கப்படும்?

- (A) மாதாந்திரமாக (B) வாராந்திரமாக  
(C) தினமும் (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

79. Who will finalize the Inspection dates in a month for the State Quality Monitor?

- (A) Principal Secretary  
(B) State Quality Monitor  
(C) Director of Rural Development and Panchayat Raj  
(D) District Collector

மாநில தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலரின் மாதாந்திர ஆய்வு தேதிகள் யாரால் முடிவு செய்யப்படும்?

- (A) முதன்மை செயலாளர்  
(B) மாநில தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்  
(C) இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்  
(D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

80. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee (MGNREGS) Scheme, As per the Government order Ms. No 41 Rural Development and Panchayat Raj (CGS-1) Department date 05.06.2012, the wage rate has been revised from

- (A) 132 to 148 (B) 148 to 190  
(C) 119 to 132 (D) 119 to 148

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தின் கீழ், அரசு ஆணை எண். 41 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS-1) துறை நாள். 05.06.2012ன் படி, ஒரு நாள் ஊதியம் ————— ஆக உயர்த்தப்பட்டது

- (A) ரூ. 132 விருந்து ரூ. 148 (B) ரூ. 148 விருந்து ரூ. 190  
(C) ரூ. 119 விருந்து ரூ. 132 (D) ரூ. 119 விருந்து ரூ. 148

81. Payment shall be made to Chief Minister Solar Powered Green House (CMSPGHS) Scheme beneficiaries based on the recordings made in the valuation certificate from \_\_\_\_\_ onwards

- (A) 2011-12 (B) 2014-15  
(C) 2012-13 (D) 2013-14

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளி மின்சக்தி பசுமை இல்லத் திட்ட பயனாளிகளுக்கு மதிப்பீட்டு சான்றிதழ் உள்ள அளவீடுகள் வைத்து ————— முதல் பணம் பட்டுவாடா செய்யலாம்

- (A) 2011-12 (B) 2014-15  
(C) 2012-13 (D) 2013-14

82. What is the ratio of the unit cost of Baby Friendly Toilet in Anganwadi? (Social Welfare and Nutrious Meal Program: State Finance Commission)

- (A) 10,000: 8,000
- (B) 8,000: 10,000
- (C) 12,000 : 6,000
- (D) 6,000 12,000

அங்கன்வாடி மையத்தில் உள்ள குழந்தை நேய கழிவறைக்கான அலகுத் தொகை எந்த விகிதாசாரத்தில் வழங்கப்படும்? (சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டம் : மாநில நிதிக்குழு மானியம்)

- (A) 10,000: 8,000
- (B) 8,000: 10,000
- (C) 12,000 : 6,000
- (D) 6,000 12,000

83. Socio Economic and Caste Census was launched in

- (A) June 2011
- (B) August 2010
- (C) May 2012
- (D) April 2011

சமூக பொருளாதார மற்றும் சாதி வாரிய கணக்கெடுப்பு துவங்கப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) ஜூன் 2011
- (B) ஆகஸ்ட் 2010
- (C) மே 2012
- (D) ஏப்ரல் 2011

84. Choose the following which is wrongly matched?

	Programme	Year of Commencement
(a)	IAY	– 1988
(b)	NREP	– 1980
(c)	RLEGP	– 1983
(d)	MGNREGS	– 2005
(A)	(a)	(B) (c)
(C)	(b)	(D) (d)

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறாக பொருத்தப்பட்டுள்ளதை கண்டறிக?

	திட்டம்	துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
(a)	IAY	– 1988
(b)	NREP	– 1980
(c)	RLEGP	– 1983
(d)	MGNREGS	– 2005
(A)	(a)	(B) (c)
(C)	(b)	(D) (d)



85. Which of the following is not correct?
- (A) TEDA - Tamil Nadu Energy Development Agency  
(B) IAY – India Awaaz Yojana  
(C) DRDA – District Rural Development Agency  
(D) PMGSY – Prime Minister Gram Sadak Yojana

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறானது?

- (A) TEDA - Tamil Nadu Energy Development Agency  
(B) IAY – India Awaaz Yojana  
(C) DRDA – District Rural Development Agency  
(D) PMGSY – Prime Minister Gram Sadak Yojana

86. In Tamil Nadu Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme was launched in six districts on

- (A) 02.02.2005 (B) 02.02.2003  
(C) 02.02.2004 (D) 02.02.2006

தமிழகத்தில் மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதித் திட்டத்தின் ஆறு மாவட்டங்கள் முதன் முதலாக ஆரம்பிக்கப்பட்ட நாள்

- (A) 02.02.2005 (B) 02.02.2003  
(C) 02.02.2004 (D) 02.02.2006

87. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, What is Toll free help line number?

- (A) 1999 (B) 1499  
(C) 1399 (D) 1299

மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ், குறை தீர்க்கும் அமைப்பின் இலவச தொலைபேசி எண் என்ன?

- (A) 1999 (B) 1499  
(C) 1399 (D) 1299

88. What is the Objective of Tamil Nadu Village Habitations Improvement Scheme?
- (A) Anti-poverty programme  
 (B) To facilitate larger participation of the people  
 (C) To overcome the equitable distribution of resources to all habitation and to provide the minimum basic infrastructure facilities  
 (D) Fulfils the housing needs of the rural poor people

தமிழ்நாடு குக்கிராமங்கள் மற்றும் மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (தாய்) நோக்கம் என்ன?

- (A) வறுமை ஒழிப்புத் திட்டம்  
 (B) மக்கள் பெரியளவில் பங்கு பெற வசதியாக  
 (C) அனைத்து குக்கிராமங்களுக்கு சமமான வளங்களைப் பகிர்ந்தளித்தலில் உள்ள இடர்பாடுகளைக் களைதல் மற்றும் குறைந்தபட்ச அடிப்படை உட்கட்டமைப்பு வசதிகளை ஏற்படுத்துதல்  
 (D) கிராமப்புற ஏழை மக்களின் வீட்டு வசதி தேவையை பூர்த்தி செய்ய

89. Under THAI Scheme, what is the minimum basic grand allotted?

- (A) 25 Lakhs (B) 20 Lakhs  
 (C) 22 Lakhs (D) 28 Lakhs

தாய் திட்டத்தின் கீழ் ஒதுக்கப்படும் குறைந்தபட்ச அடிப்படை மானியம் எவ்வளவு?

- (A) 25 இலட்சம் (B) 20 இலட்சம்  
 (C) 22 இலட்சம் (D) 28 இலட்சம்

90. Where is Self Sufficiency Scheme implemented?

- (A) Rural and Urban (B) Rural and Corporation  
 (C) Rural (D) Urban

தன்னிறைவுத் திட்டம் எங்கு செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) ஊரக மற்றும் நகர்ப்புறம் (B) ஊரக மற்றும் மாநகராட்சி  
 (C) ஊரகம் (D) நகர்ப்புறம்

91. Under Solid Waste Management Scheme, What is the cost of one Shredding and Cleaning Machine?

- (A) 5 Lakhs (B) 6 Lakhs  
 (C) 4 Lakhs (D) 3 Lakhs

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ், குப்பைகளை துண்டாக்கி சுத்தப்படுத்தும் இயந்திரத்தின் விலை என்ன?

- (A) 5 இலட்சம் (B) 6 இலட்சம்  
 (C) 4 இலட்சம் (D) 3 இலட்சம்

92. In which year the first paperless census was conducted in India?

- (A) 2010 (B) 2012  
 (C) 2011 (D) 2013

இந்தியாவில் முதல் காகிதமில்லா கணக்கெடுப்பு எந்த வருடம் நடத்தப்பட்டது?

- (A) 2010 (B) 2012  
 (C) 2011 (D) 2013

93. Under Solid Waste Management workers are provided with

- (A) 1 Cap and a pair of gloves
- (B) 2 Jackets, 2 Caps and 2 pair of gloves
- (C) 2 Jackets and a pair of gloves
- (D) 1 Jacket, 1 Cap and a pair of gloves

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ் தொழிலாளர்களுக்கு வழங்கப்படுவது என்னென்ன?

- (A) 1 தொப்பி மற்றும் 1 ஜோடி கையுறை
- (B) 2 மேலுறைகள், 2 தொப்பிகள் மற்றும் 2 ஜோடி கையுறைகள்
- (C) 2 மேலுறைகள் மற்றும் 1 ஜோடி கையுறை
- (D) 1 மேலுறை 1 தொப்பி மற்றும் 1 ஜோடி கையுறை

94. Before and after Construction of IHHL, the Beneficiary should take a photo with anyone of the following persons?

1. Panchayat President/ Vice President
2. Ward member / Overseer

- (A) 1 Correct (B) 2 Correct
- (C) 1 and 2 wrong (D) 1 and 2 correct

தனிநபர் இல்லக் கழிவுறை கட்டுவதற்கு முன்பு / பின்பு பயனாளி கீழ்க்கண்ட ஏதாவது ஒரு நபருடன் புகைப்படம் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்?

1. ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் / ஊராட்சி மன்றத் துணைத் தலைவர்
2. வார்டு மெம்பர் / மேற்பார்வையாளர்

- (A) 1 சரி (B) 2 சரி
- (C) 1 மற்றும் 2 தவறு (D) 1 மற்றும் 2 சரி

95. THAI Scheme II is further extended for another five years from

- (A) 2015-16 to 2019-20 (B) 2016-17 to 2020-21
- (C) 2017-18 to 2021-22 (D) 2014-15 to 2018-19

தாய் திட்டம் II எந்த ஆண்டு முதல் மேலும் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 2015-16 முதல் 2019-20 (B) 2016-17 முதல் 2020-21
- (C) 2017-18 முதல் 2021-22 (D) 2014-15 முதல் 2018-19

96. Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Scheme is a

- (A) State Government Scheme / Central Government Scheme
- (B) Central Government Scheme
- (C) State Government Scheme
- (D) Partially Central Government Scheme

பிரதம மந்திரி கிராம சடக் யோஜனா திட்டம் ஒரு

- (A) மாநில மற்றும் மத்திய அரசு திட்டம்
- (B) மத்திய அரசு திட்டம்
- (C) மாநில அரசு திட்டம்
- (D) பகுதி மத்திய அரசு திட்டம்

97. Under Energisation of street Lights with Solar Energy, the Village panchayat shall provide a \_\_\_\_\_ sq.ft land for the construction of the room to install the battery, Inverter, etc.

- (A) 35 Sq.ft (B) 40 Sq.ft  
(C) 45 Sq.ft (D) 30 Sq.ft

சூரிய சக்தி மூலம் தெருவிளக்குகளை உன்னதப்படுத்துதல் திட்டத்தின் கீழ், பேட்டரி, இன்வர்ட்டர் முதலியன வைத்திட ஒரு அறை கட்டுவதற்கு கிராம ஊராட்சி \_\_\_\_\_ சதுர அடி நிலம் ஒதுக்க வேண்டும்

- (A) 35 சதுர அடி (B) 40 சதுர அடி  
(C) 45 சதுர அடி (D) 30 சதுர அடி

98. Which is the Implementing Agency for Energisation of street Lights with Solar Energy?

1. Tamil Nadu Energy Development Agency (TEDA)  
2. Tamil Nadu Electricity Board

- (A) 1 correct (B) 1 and 2 wrong  
(C) 1 and 2 correct (D) 2 correct

சூரிய சக்தி மூலம் தெருவிளக்குகளை உன்னதப்படுத்துதல் திட்டத்தினை செயல்படுத்தும் நிறுவனம் எது?

1. தமிழ்நாடு எரிசக்தி மேம்பாட்டு முகமை  
2. தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம்

- (A) 1 சரி (B) 1 மற்றும் 2 தவறு  
(C) 1 மற்றும் 2 சரி (D) 2 சரி

99. What is the one day wage rate from 01.04.2017 under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

- (A) 167 (B) 203  
(C) 205 (D) 148

மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் 01.04.2017 முதல் ஒரு நாள் ஊதியம் எவ்வளவு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 167 (B) 203  
(C) 205 (D) 148

100. Under Energisation of street Lights with solar Energy, the village panchayat shall provide a \_\_\_\_\_ sq.ft of area for the installation of solar panels.

- (A) 70 (B) 60  
(C) 90 (D) 80

சூரிய சக்தி மூலம் தெருவிளக்குகளை உன்னதப்படுத்துதல் திட்டத்தின் கீழ், சூரிய தகடு (சோலார் பேனல்) நிறுவிட கிராம ஊராட்சி \_\_\_\_\_ சதுர அடி நிலம் ஒதுக்க வேண்டும்

- (A) 70 (B) 60  
(C) 90 (D) 80

**ROUGH WORK**

## ROUGH WORK